
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребенка-детский сад № 4" городского округа закрытое 

административно-территориальное образование 
город Межгорье Республики Башкортостан 

(МАДОУ ЦРР-д/с № 4 ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан)

ПРИКАЗ
11.09.2024 № 145 о/д

Межгорье

Об утверждении Положения о комиссии по предупреждению 
и профилактике идеологии экстремизма 
Выбор членов комиссии по предупреждению 
и профилактике идеологии экстремизма

В соответствии с подпунктом «з» пункта 18 Требований 
к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 
просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся 
к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, 
и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий), утвержденных 
постановлением Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006, в соответствии с 
решением общего собрания трудового коллектива, протокол от 11.09.2024 г. №1, 
в целях обеспечения реализации мероприятий по противодействию экстремизма 
в МАДОУ ЦРР-д/с № 4 ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан, 
приказываю :
1. Утвердить Положение о комиссии по предупреждению и профилактике 
идеологии экстремизма в МАДОУ ЦРР-д/с № 4 ЗАТО Межгорье Республики 
Башкортостан (далее -  Положение).
2. Утвердить состав комиссии по предупреждению и профилактике идеологии 
экстремизма в МАДОУ ЦРР-д/с № 4 ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан 
(далее -  Комиссия):

председатфгь Комиссии - ответственный за проведение мероприятий 
по обеспечению антитеррористической защищенности - старший воспитатель 
Рудометова Н.Н.

члены Комиссии: воспитатель Густякова О.И.
воспитатель Марбиева В.М.

3. Комиссии осуществлять свою работу в соответствии с Положением.
4. Приказ довести до сведения заинтересованных лиц.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

/ '
f y  '

Ж * -

к : м , /у.Заведующий ЦШЦ?* /  C.H. Якимович
».! ■ ч - з  \  ■. ’«'•'•дгирье ?  «• •• :<

\ \ - • ■ . I <Г,7


